
UCHWAŁA NR V/31/24 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, w związku z art. 84 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Osie przystępuje z dniem 1 stycznia 2025 r. do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin 
Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą w Poznaniu, zwanego dalej Stowarzyszeniem. 

§ 2. Organizację, zadania oraz tryb pracy Stowarzyszenia określa Statut Związku Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej, który Gmina Osie zobowiązuje się przestrzegać oraz deklaruje aktywnie 
uczestniczyć w działalności Stowarzyszenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Warzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 527AF379-4737-47D3-BB5C-F0F8ABD05C26. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Związek Gmin Wiejskich RP jest stowarzyszeniem działającym na rzecz społeczności gmin 
wiejskich. Jego działania skierowane są na rozwój demokracji lokalnej, stworzenie warunków 
lokalnego rozwoju gospodarczego, integrację gmin i rozwój samorządności lokalnej. 
Podstawowym celem Związku jest wspieranie idei samorządności terytorialnej, obrona wspólnych 
interesów gmin wiejskich i miejsko-wiejskich, dążenie do ich społeczno-gospodarczego rozwoju. 
Obecnie Związek zrzesza ponad 640 gmin z terenu całego kraju. Wspólne działania za 
pośrednictwem Związku pomagają w sposób zorganizowany walczyć o interesy członków. 
Działania prowadzone są na wielu płaszczyznach. Dotyczą zarówno negocjacji z Rządem, 
konsultacji w Parlamencie, wymiany doświadczeń pomiędzy członkami, jak i działań w celu 
gospodarczego i kulturalnego rozwoju gmin wiejskich. 
Związek Gmin Wiejskich bierze udział m.in. w pracach legislacyjnych, w komisjach sejmowych, 
Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego; uczestniczy w pracach instytucji i komisji 
działających na rzecz samorządu lokalnego oraz wspomagających rozwój obszarów wiejskich; 
organizuje seminaria, szkolenia, warsztaty; rozwija nowoczesne formy komunikacji i zarządzania 
pomiędzy gminami. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 527AF379-4737-47D3-BB5C-F0F8ABD05C26. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/31/24 RADY GMINY OSIE z dnia 15 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


